[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2013 г.                                                                                                                                №104
станица Кирпильская

О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», в целях реализации пункта № 51 решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 ноября 2012 года №1, протокол № 45 «О бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год» с (изменениями и дополнениями) постановляю:
1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов, размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда, утвержденную постановлением главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 декабря 2008 года № 144 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

2. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
3. При увеличении (индексации) окладов, ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 августа 2013 года № 101 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда».
5. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Самохину обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.П. Мельникова.

7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1сентября 2013 года.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                И.П.Мельников

_1196075284